
Všeobecne záväzné nariadenie 

Mestskej časti Bratislava Petržalka 

č. 8/2000 z 12. decembra 2000, 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti Bratislava-

Petržalka č. 5/1996 z 29. októbra 1996 o miestnych poplatkoch  

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 15 ods. 2 písm. a) 

zákona SNR č.377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky v znení neskorších 

predpisov a podľa § 15 zákona SNR č.544/1990 Zb. o miestnych poplatkoch v znení 

neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

Čl. I  

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 5/1996 o miestnych 

poplatkoch sa mení a dopĺňa takto: 

1. V § 6 ods. 10 druhá veta znie: "V prípade, ak majiteľ psa scudzí, utratí alebo iným 

spôsobom prestane byť vlastníkom psa, bude poplatok v roku znížený odo dňa písomného 

ohlásenia a zdokladovania tejto skutočnosti.“. 

2. V § 6 sa za odsek 10 vkladá nový odsek 11, ktorý znie:  

"(11) Mestská časť ako správca poplatku je oprávnená požiadať o predloženie dokladu 

o registrácii a zaplatení poplatku za psa v inom mieste, ako v mestskej časti Bratislava-

Petržalka 
1) 

. 

Poznámka pod čiarou k odkazu 
1)

 znie: 

1) § 14 ods. 3  zákona SNR č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov a o zmenách v sústave 

územných finančných orgánov v znení neskorších predpisov. 

Doterajší odkaz 1 a poznámka pod čiarou k odkazu 1 sa označujú ako odkaz 2. 

3. V § 7 ods. 2 sa za slová "verejnoprospešné účely" vkladá čiarka a slová "zo vstup-

ného na divadelné predstavenia". 

4. V § 7 ods. 5 písm. b) sa vypúšťajú slová "divadelné a". 

Čl. II 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1. januára 2001. 

  

Vladimír Bajan v. r. 

 starosta 

 


